MENSAGEM Nº 52/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio a Vossa Excelência, para os fins constantes do art. 66 da Constituição

Federal, o Projeto de Lei nº 182, de 2024, da Câmara dos Deputados, que “Institui

o Sistema Brasileiro de Comércio de Emissões de Gases de Efeito Estufa (SBCE); e

altera as Leis nºs 12.187, de 29 de dezembro de 2009, 12.651, de 25 de maio de

2012 (Código Florestal), 6.385, de 7 de dezembro de 1976 (Lei da Comissão de

Valores  Mobiliários),  e  6.015,  de  31  de  dezembro  de 1973  (Lei  de  Registros

Públicos)”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela.

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

28
25

45
9

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2825459

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

5/
11

/2
02

4